
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                                                                                                     Αριθμ. Απόφ.   98/2015 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της υπ΄ αριθμ. 20ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ: «Συζήτηση και λήψη απόφασης για την μετατόπιση της θέσης περιπτέρου της κας Σασσάλου 

Θεοδώρας από την οδό Πατρών 53 & Δεληγιάννη στην οδό Κοκκίνου». 

Στον Πύργο σήμερα  18 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2015, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 10.00 π.μ. 
η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πύργου, συνήλθε σε έκτακτη  συνεδρίαση στο Λάτσειο 
Δημοτικό Μέγαρο (Πλ. Σ. Καράγιωργα), κατόπιν της υπ’ αριθμ. 42410/17-12-2015 έγγραφης 
πρόσκλησης του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. Διονυσίου Μπέλτσου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρθ. 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010.  
   
Αφού ο Πρόεδρος διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής βρέθηκαν παρόντα και τα 9 μέλη και ονομαστικά οι: 
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ        
1.Μπέλτσος Διονύσιος (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2.Αθανάσουλας Χρήστος (τακτικό μέλος ) 
3. Εξαρχόπουλος Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 
4.Aνδριόλας Γεώργιος (τακτικό μέλος) 
5.Μιχαλακόπουλος Χαράλαμπος(τακτικό μέλος) 
6.Γιάνναρος Χρήστος (τακτικό μέλος)  
7.Αγγελακοπούλου Ανδριάννα(τακτικό μέλος)  
8.Βλαχαντώνης Νικόλαος(τακτικό μέλος) 
9.Ζουμπάκης Αυγερινός (τακτικό μέλος) 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση για την τήρηση των πρακτικών παρίστατο η υπάλληλος του Δήμου Τσακανίκα Αδαμαντία.  

 

      Ακολούθως ο πρόεδρος βάσει του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν.3852/2010 έθεσε υπόψη της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Συζήτηση και λήψη απόφασης για την 
μετατόπιση της θέσης περιπτέρου της κας Σασσάλου Θεοδώρας από την οδό Πατρών 53 & Δεληγιάννη 
στην οδό Κοκκίνου»  και ζήτησε από τα μέλη να αποφανθούν για την έγκριση του κατεπείγοντος αυτού, 
διότι λόγω της βιοποριστικής φύσεως του αιτήματος και των περαιτέρω ενεργειών που χρειάζονται να 
γίνουν μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας  μετατόπισης, λαμβάνοντας υπόψη ότι βρισκόμαστε στη 
εκπνοή του έτους και του γεγονότος ότι θα πρέπει να  τακτοποιηθούν τα αιτήματα των δημοτών που 
εκκρεμούν.   
       Ομόφωνα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ενέκριναν το κατεπείγον της συνεδρίασης 
και του θέματος. 
       Αναφερόμενος ο Πρόεδρος στο θέμα είπε ότι: Με το υπ’ αριθμ. 2113Δ/10-12-2015 έγγραφο του, το 

γραφείο Δημάρχου μας διαβιβάζει την υπ΄ αριθ. 127/2015 απόφαση της Δ.Κ.Π. που αφορά την εξέταση του 

ανωτέρω θέματος.  

Με το υπ. αρ. 39768/02.12.2015 έγγραφο η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος αποστέλλει την υπ. 
αρ. 35748/23.10.2015 αίτηση της κ. Σασσάλου Θεοδώρας θέτοντας το θέμα της μετατόπισης του περιπτέρου 



υπόψη της Επιτροπής. Επίσης ενημερώνει ότι η κ. Σασσάλου είναι κάτοχος της υπ. αρ. 27445/1991 άδειας 
εκμετάλλευσης περιπτέρου  το οποίο έχει τοποθετηθεί επί της οδού  Πατρών με την υπ. αρ. 103/1986 
απόφαση Δ.Σ.  Η μετατόπιση του περιπτέρου γίνεται με την συναίνεσή της ιδιοκτήτριας η οποία ζητά να 
μεταφερθεί επί της οδού Κοκκίνου σε υφιστάμενη θέση. Η υπηρεσία εισηγείται θετικά. 
     Το Τμήμα Τροχαίας Πύργου με το αριθμ. 2501/10/104-α΄/23.11.2015 έγγραφο αναφέρει ότι δεν έχει 
αντίρρηση για τη μετατόπιση του περιπτέρου της αιτούσης κας Σασσάλου Θεοδώρας από την οδό Πατρών & 
Δεληγιάννη στη νέα θέση επί της οδού Κοκκίνου (έμπροσθεν κατ/τος Ι.Κ.Α.) 
     Η Δημοτική Κοινότητα Πύργου με την υπ΄ αριθ. 127/2015 απόφαση της, ομόφωνα: «Συμφωνεί με το 
αριθμ. 2501/10/104-α΄/23.11.2015 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Πύργου ως προς τη μετατόπιση  
περιπτέρου ιδιοκτησίας της κας Σασσάλου Θεοδώρας από την οδό Πατρών 53 & Δεληγιάννη στην οδό  
Κοκκίνου και προτείνει στην ΕΠΖ την αποδοχή του αιτήματος». 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν σχετικά. 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  

 Μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την πρόταση του Προέδρου, έλαβε υπόψη της: 
1. Την υπ΄ αριθ. 127/2015 απόφαση της Δ.Κ.Π.  

2. Το υπ΄ αριθ. το αριθμ. 2501/10/104-α΄/23.11.2015 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Πύργου,  

3. Το υπ. αρ. 39768/02.12.2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος  

4. Την υπ. αρ. 35748/23.10.2015 αίτηση της κ. Σασσάλου Θεοδώρας  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.δ.1044/1971 και του αρ. 76 του Ν4257/2014 περί μετατόπισης 

περιπτέρων, του άρθρου 73 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α΄ 222)περί αρμοδιοτήτων Επιτροπής & την παρ.δ2 

του άρθρου 79 του  Ν.3463/06(ΦΕΚ 114/8-6-2006) περί κανονιστικών αποφάσεων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Ομόφωνα εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση μετατόπισης του περιπτέρου της κας Σασσάλου 

Θεοδώρας από την οδό Πατρών 53 & Δεληγιάννη στην οδό Κοκκίνου.   

 Η παρούσα απόφαση – εισήγηση έλαβε αυξ. αριθμ.:  98/2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Μπέλτσος  Διονύσιος             

 

 

 

 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ  
Ανδριόλας Γεώργιος 

Αγγελακοπούλου Ανδριάνα 

Βλαχαντώνης Νικόλαος 

Ζουμπάκης Αυγερινός 

Εξαρχόπουλος Παναγιώτης 

Γιάνναρος Χρήστος  

Αθανάσουλας Χρήστος 

Μιχαλακόπουλος Χαράλαμπος 

                                                                                        

Ακριβές Απόσπασμα 

Εκ των πρακτικών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
Πύργος 18-12-2015 

Ο Πρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 
 Αντιδήμαρχος 

 

 Διονύσιος Μπέλτσος 

 



            



 


